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„Zakliczyn – małe miasto, wielka historia,
wybitni ludzie. Biografi e, które zostawiły ślad”

Dziś chcemy zaprosić Państwa do poznania kolejnej niezwy-
kłek sylwetki. Choć drogi naszych bohaterów były różne... od 

zacisza gabinetów i pra-
cowni artystycznych, 
przez pola bitew, aż 
po posługę duchową - 
wszystkich ich łączyło 
jedno: nieprzeciętność, 
któa wyrosła z korzeni 
zakliczyńskiej ziemi.

Ks. Stanisław DUT-
KIEWICZ (1862-1926) 
duchowny, kanonik 
gremialny kapituły ka-
tedralnej tarnowskiej, 
szambelan papieski, 
rektor Wyższego Semi-
narium Duchownego 
w Tarnowie.

Urodził się w Zakli-
czynie, a po ukończeniu szkoły w rodzinnej miejscowości i gim-
nazjum w Tarnowie został kapłanem w 1886 roku. W Rzymie 
uzyskał doktorat z prawa kanonicznego, a następnie został wy-
kładowcą historii Kościoła i liturgiki w seminarium w Tarnowie. 
Pracował jako proboszcz w Żegocinie, gdzie rozwinął działalność 
religijną i społeczną - zakładał kółka rolnicze, spółdzielnie i zbu-
dował nowy kościół. W 1904 roku został rektorem Wyższego 
Seminarium Duchownego w Tarnowie oraz kanonikiem gremial-
nym kapituły krakowskiej, a w 1907 r. otrzymał godność szam-
belana papieskiego.

Zmodernizował budynek seminarium - wprowadził elek-
tryczność, bieżącą wodę i zadbał o bibliotekę naukową. Podczas 
I wojny światowej organizował funkcjonowanie seminarium 
w trudnych warunkach, dbając o alumnów i zaplecze. Był au-
torem publikacji teologicznych i historycznych oraz inicjatorem 
działań duszpasterskich dla młodzieży. W 1922 roku objął pro-
bostwo w Tuchowie, gdzie pracował do śmierci. Zmarł 26 marca 
1926 r. i został pochowany w Tuchowie.

Opr. Wojciech Grzegorczyk, TMZZ
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Dawid Chrobak wśród doradców
prezydenta Karola Nawrockiego

Piękny jubileusz Pani Ireny Czyżyckiej

Burmistrz Miasta i  Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak po-
wołany został w  skład Rady Samorządu Terytorialne-
go przy Prezydencie Rzeczpospolitej Polskiej. Nomina-
cję otrzymał od prezydenta Karola Nawrockiego podczas  
XI Europejskiego Kongresu Samorządów, który odbył się w Mi-
kołajkach w  województwie warmińsko-mazurskim. Jest jedy-
nym samorządowcem z powiatu tarnowskiego w tym eksperc-
kim gronie.

- Po to powołuję radę do spraw samorządów, aby przywrócić re-
alny dialog pomiędzy władzą a samorządem. Spojrzeć na te kwestie, 
które dotykają dzisiaj samorządów, ale także problemów z centrali-
zacją i z tym, że samorządowcy, jak mi mówią często, nie są wysłu-
chiwani. Mam też nadzieję, że z radą do spraw samorządów raz na 
zawsze uda mi się zamknąć dyskusję o Polsce A i Polsce B. Do tego 
potrzebuję samorządowców, bo wielki potencjał jest wciąż zamknię-
ty w polskich gminach, polskich powiatach  – powiedział prezydent 
Karol Nawrocki.

Dodał, że za mało jest dzisiaj inwestycji strategicznych, które 
byłyby szansą na szybszy rozwój gospodarczy i infrastrukturalny 
dla polskich gmin i powiatów.

- Gdzie nie zajrzymy, to nie ma pieniędzy. Nigdzie nie ma pie-
niędzy. To mnie niepokoi jako prezydenta Polski. Samorządom i ra-
dzie samorządowej chcę też dać możliwość kreacji, oczywiście jak 
wszystkim Radom przy Prezydencie, aby stworzyć kompleksowe, 
strategiczne prawo, które będzie moją kolejną inicjatywą ustawo-
dawczą – podkreślił prezydent.

W Radzie Samorządu Terytorialnego zasiadać będą marszał-
kowie województw, starostowie powiatów, wójtowie gmin, 
prezydenci i burmistrzowie. Przewodniczącym został prezydent 
Stalowej Woli Lucjan Nadbereżny.

Przypomnijmy, że burmistrz Dawid Chrobak za czasów pre-
zydentury Andrzeja Dudy był również członkiem Rady do spraw 
Samorządu Terytorialnego, która działała w ramach Narodowej 
Rady Rozwoju.

Pani Irena Czyżycka, która urodziła się w Roztoce-Brzezinach, 
przez wiele lat prowadziła gospodarstwo rolne w Tropiu, a obec-
nie mieszka u najstarszej córki Agaty w Gwoźdźcu obchodziła 
piękny jubileusz – 100-lecie urodzin. Dostojną Jubilatkę z gra-
tulacjami, życzeniami oraz kwiatami odwiedzili burmistrz Mia-
sta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak oraz wójt gminy Gródek 
nad Dunajcem Jarosław Baziak.

To piękny wiek, o którym wielu z nas może tylko pomarzyć. – 
Z okazji setnej rocznicy urodzin składam serdeczne gratulacje i gorą-

ce życzenia zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. Życzę pogody 
ducha, miłości i szacunku rodziny oraz błogosławieństwa Bożego – 
zwrócił się do Dostojnej Jubilatki burmistrz Dawid Chrobak.

Burmistrzowi towarzyszyli przedstawiciele kierownictwa 
Urzędu Miejskiego w Zakliczynie – zastępca burmistrza Dawid 
Drukała, sekretarz Janusz Krzyżak oraz kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Lucyna Skalska.



GŁOSICIEL

4 KWIECIEŃ 2026 | NR IV 341

SERWIS MIASTA I GMINY ZAKLICZYN

Niezgoda na zniewolenie – Andrzej Duda
gościem powiatowych obchodów
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Gościem specjalnym Powiatowych Obchodów Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych był Andrzej Duda, prezydent 
Polski w latach 2015-2025. Podczas pobytu w Tuchowie wraz 
z samorządowcami z regionu tarnowskiego, w tym burmistrzem 
Dawidem Chrobakiem złożył kwiaty na grobach bestialsko za-
mordowanych mieszkańców ziemi tuchowskiej przez niemiec-
kich okupantów w  latach 1943 – 1945, w  tym na grobowcu 
rodziny Solarzy, która jest symbolem martyrologii wsi polskiej 
podczas II wojny światowej oraz represji powojennych ze stro-
ny władz komunistycznych.

Zajmująca się rolnictwem wielodzietna rodzina Solarzy z Kar-
wodrzy w czasie okupacji ściśle związana była z Armią Krajową. 
16 marca 1944 roku Niemcy za wspieranie działań partyzanc-
kich rozstrzelali na łące koło ich własnego domu 63-letniego 
Jana Solarza, 49-letnią Teklę Solarzową i ich czworo dzieci: Ma-
rię, Stanisława, Juliana i  Władysława. Trzech synów uniknęło 
śmierci, ponieważ nie było ich w domu.

Jeden z ocalałych Solarzy – Kazimierz, wkrótce zginął w trak-
cie działań bojowych w  lesie w Trzemesnej. Czego nie zdążyli 

dokonać niemieccy okupanci, wypełnili po wojnie funkcjonariu-
sze rosyjskiego zniewolenia wraz z  Urzędem Bezpieczeństwa.  
Franciszek Solarz „Puszczyk”, który kontynuował walkę o wol-
ność i niepodległość, został aresztowany w 1953 roku. W Tarno-
wie otrzymał wyrok kary śmierci, który wykonano w 1954 roku 
w Krakowie na Montelupich. Miał wówczas 26 lat. Ciała, mimo 
starań Instytutu Pamięci Narodowej, do dziś nie odnaleziono. 
Czasy dwóch terrorów przetrwał jedynie Tadeusz Solarz, który 
w Karwodrzy wystawił pomnik rodzinie zamordowanej przez hi-
tlerowskich okupantów i władzę ludową.

W  tuchowskim Domu Kultury prezydent Andrzej Duda po-
wiedział, że Żołnierze Niezłomni walczyli także po to, aby nie 
było wątpliwości, że własna, wolna i  niepodległa Ojczyzna, 
w której sami decydujemy o sobie, jest tak wielką wartością, iż 
warto o nią walczyć i jej bronić, gdyby była zagrożona. Wyraził 
zadowolenie z licznej obecności młodzieży szkolnej, gdyż to za-
pewnia kontynuację tych idei. – Tak jak ciągłość była w rodzinie 
Solarzy. Walczyli w szeregach Armii Krajowej. I pomimo olbrzymiej 
rodzinnej tragedii, mimo strasznego mordu dokonanego przez Niem-
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Szkolny Bieg „Tropem wilczym”, Nabożeństwo 
w intencji Ojczyzny i Żołnierzy Wyklętych, 
Rajd i wiązanki kwiatów od Samorządów 

ców, była kontynuacja. Pozostali przy życiu synowie tę walkę konty-
nuowali. Jeden zginął jeszcze zastrzelony przez hitlerowców, a drugi 
walczył o wolną Polskę, chociaż Niemców już tutaj nie było – mówił 
Andrzej Duda.

Prezydent przekonywał, że historia rodziny Solarzy podobna 
jest do historii rodziny Ulmów. – Tam było olbrzymie oddanie dru-
giemu człowiekowi, niezgoda na prześladowanie, na mordowanie 
sąsiadów. Tu niezgoda na zniewolenie, kłamstwo, na niesprawie-
dliwość dziejową. Bo tym była Jałta i zostawienie nas w sowieckiej 
strefie wpływów, gdyż nie mieliśmy wtedy żadnej siły, by współ-
uczestniczyć w tej wielkiej światowej decyzji – dodał.

Starosta Jacek Hudyma uhonorował Andrzeja Dudę medalem 
„W  służbie Bogu i  Ojczyźnie” (In Servitio et Patriae”) – hono-
rowym wyróżnieniem dla osób i  instytucji, które zasłużyły się 
w działaniach na rzecz niepodległości Polski, a także propagują 
wartości patriotyczne i chrześcijańskie.

- Pragnę wyrazić ogromną wdzięczność za lata służby dla naszej 
Ojczyzny. Takie wartości jak Bóg, Honor i Ojczyzna były zawsze waż-
ne w Pana publicznej działalności. Proszę przyjąć ten medal, który 
jest wyrazem wdzięczności naszej lokalnej społeczności – podkreślił 
starosta.

Uczestnicy wydarzenia obejrzeli występy artystyczne przygo-
towane przez Liceum Ogólnokształcące w Tuchowie oraz Chór 

Męski z Mikołajowic w ramach projektu „Trudna droga do wol-
ności – Powiatowe Obchody Dnia Żołnierzy Wyklętych”, reali-
zowanego przy wsparciu finansowym Województwa Małopol-
skiego w  zakresie podtrzymywania i  upowszechniania tradycji 
narodowej oraz rozwoju świadomości historycznej i obywatel-
skiej. Wręczono nagrody laureatom Powiatowego Konkursu Pla-
stycznego „Żołnierze Wyklęci – bohaterowie naszej wolności”. 
Teatr Nie Teraz działający w  Ośrodku Praktyk Artystycznych  
w Rudzie Kameralnej przedstawił reportaż z prezentacji spekta-
klu „Wyklęci 44”.

W powiatowych obchodach NDPŻW uczestniczyli także wie-
loletni poseł Michał Wojtkiewicz, wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Małopolskiego Wojciech Skruch, pozostali człon-
kowie zarządy powiatu – wicestarosta Roman Łucarz, Tomasz 
Stelmach, Mateusz Janiczek i Mariusz Tyrka, wiceprzewodniczą-
ca Rady Powiatu Ewa Kubisztal oraz radni powiatowi: Bogdan 
Płachno, Michał Mitoraj, Tomasz Schabowski i  Józef Gwiżdż. 
Obecne były rodziny bohaterów, przedstawiciele organizacji pa-
triotycznych i kombatanckich, służby mundurowe oraz młodzież 
ze szkół ponadpodstawowych powiatu tarnowskiego. 

Uczestnikom rozdano okolicznościowe pierniczki w kształcie 
mapy Polski – symboliczny, delikatny gest, który ma przypomi-
nać o jedności, trwałości i pięknie naszej Ojczyzny.

Tego samego dnia, 27 lutego 2026 roku, w którym odbyły się 
Powiatowe Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych w Tuchowie z udziałem byłego Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy, w Zakliczynie z inicjatywy SKKT PTTK „Compass” dzia-
łającego przy Szkole Podstawowej w Zakliczynie, na obiektach 
LKS „Dunajec” odbył się Szkolny Bieg Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych „Tropem Wilczym” na symbolicznym dystansie 1963 
m oraz marsz Nordic Walking. Dystans Biegu wśród dziewcząt 
najszybciej pokonała Małgorzata Jarosz, natomiast Bieg chłop-
ców zakończył się niespodzianką, bo do mety jako pierwszy 
dotarł uczeń klasy V Michał Kulak. Ponad trzykilometrową 
trasę marszu Nordic Walking najszybciej pokonała Aleksandra 
Grzegorczyk.  W skali kraju tegoroczna edycja Biegu „Tropem 
wilczym” była czternastą, natomiast w Zakliczynie SKKT PTTK 
„Compass” Bieg organizowało już po raz 12 – ty. 

1 marca Gminne obchody Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych w  Zakliczynie rozpoczęły się  Mszą świętą 
w intencji Ojczyzny i Żołnierzy Wyklętych w kościele pw. św. 
Idziego opata w  Zakliczynie. W  nabożeństwie obok parafian 
uczestniczyły delegacje samorządowe z burmistrzem Dawidem 
Chrobakiem wraz z radnymi Rady Miejskiej; Janem Jewulskim, 
Andrzejem Czermakiem, Henrykiem Lasotą, Zygmuntem Ol-
chawą, radnymi Rady Miejskiej w  Zakliczynie oraz wiceprze-
wodniczącą Rady Powiatu Tarnowskiego Ireną Kusion z  rad-
nymi powiatowymi; Józefem Gwiżdżem i  Józefem Wojtasem, 
a  także delegacjami szkolnymi z pocztami sztandarowymi. Po 
Mszy świętej delegacje samorządowe oraz szkolne złożyły wią-
zanki kwiatów i  znicze na grobie mjra Jana Dubaniowskiego 
„Salwy” na cmentarzu parafialnym w  Zakliczynie. W  tym sa-
mym czasie na trasę wyruszyli uczestnicy Rajdu Pieszego „Wil-
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Nowy plac zabaw w Zakliczynie

cze tropy na partyzanckim szlaku” Zakliczyn – Ruda Kameralna. 
Grupa rajdowa składała się z członków SKKT PTTK „Compass” 
w  Zakliczynie oraz byłych uczniów i  sympatyków SKKT oraz 
opiekunów SKKT, a także nowopowstałe koło SKKT przy Szko-
le Podstawowej w Gwoźdźcu. Przekrój wiekowy uczestników 
Rajdu, to od 1,5 roku do 62 lat.

Około południa delegacje samorządowe oraz uczestnicy rajdu 
spotkali się pod Pomnikiem mjra Jana Dubaniowskiego „Salwy” 
i  jego żołnierzy przy świetlicy w Rudzie Kameralnej, gdzie zło-
żono wieńce i zapalono znicze. Po części oficjalnej był czas na 
poczęstunek, a  uczestnicy Rajdu na finał udali się jeszcze nad 
wodospad na Rudzance.  

Organizatorem wydarzenia był burmistrz Dawid Chrobak przy 
współpracy z Proboszczem Parafii pw. św. Idziego w Zakliczynie,  
SKKT PTTK „Compass” przy Szkole Podstawowej w Zakliczynie, 
Zakliczyńskiego Centrum Kultury oraz sołtys Rudy Kameralnej 
Małgorzaty Płonki. 

Dzieci ze żłobka i  przedszkola w  Zakliczynie mają większą 
przestrzeń do zabawy. Na terenie „zielonej świetlicy” oficjalnie 
otwarto nowy plac zabaw, a inwestycja kwotą 300 tys. zł zosta-
ła dofinansowana ze środków Funduszu Pracy w ramach resor-
towego programu „Aktywne Place Zabaw 2025”.

Wykonano bezpieczną nawierzchnię z poliuretanu, zakupio-
no i  zamontowano urządzenia oraz wyposażenie placu zabaw, 
ławki, wykonano też ogrodzenie. Całość kosztowała 321 tys. zł.

- Oddajemy do dyspozycji najmłodszych mieszkańców naszej gmi-
ny bezpieczny i w pełni profesjonalny plac zabaw z wszystkimi udogod-
nieniami. Dzieci będą tutaj miały teraz większą przestrzeń do zabawy 
i wykorzystania na cele rekreacyjne – powiedział burmistrz Miasta  
i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak.

Plac zabaw poświęcił ks. dziekan Paweł Mikulski, proboszcz 
parafii pw. św. Idziego w  Zakliczynie. Obecni byli także wice-
przewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Irena Kusion, rad-
ny powiatowy Józef Gwiżdż, zastępca burmistrza Dawid Drukała 
oraz radni Rady Miejskiej w Zakliczynie - Ewa Bardon i Janusz 
Flakowicz.
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To było bezprecedensowe wydarzenie w  historii Zakliczyna. 
Z udziałem licznej delegacji węgierskiej w Sali im. Spytka Jorda-
na w Ratuszu odbyła się międzynarodowa konferencja „Polak, 
Węgier, dwa bratanki…”. Próbowano odpowiedzieć na pytanie 
o genezę polsko-węgierskiej przyjaźni. 

Otwierając konferencję burmistrz Miasta i  Gminy Zakliczyn 
Dawid Chrobak powiedział, że przyjaźń polsko-węgierska to 
jedyna w  swoim rodzaju przyjaźń dwóch narodów. – Przykła-
dem ciągle trwającej przyjaźni jest gmina Zakliczyn, która od blisko 
trzydziestu lat bardzo owocnie współpracuje  z węgierskim miastem 
Jászfényszaru – mówił burmistrz. – Dzisiaj porozmawiamy o histo-
rii naszej przyjaźni, ale też o pomysłach na współpracę w przyszło-
ści Szlak zamków w dolinie Dunajca, który gmina Zakliczyn tworzy 
z gminami Czchów i Gródek nad Dunajcem to przecież również ele-
ment szlaku węgierskiego. Może mieć wymiar historyczny, edukacyj-
ny, ale być także dobrym produktem turystycznym.

Konsul generalny Węgier w  Krakowie dr Gerencsér Tibor 
wyraził zadowolenie ze zorganizowania takiego wydarzenia 
w Zakliczynie w przededniu obchodów 178. rocznicy wybuchu 
Węgierskiej Wiosny Ludów. – Sam jestem historykiem i wiem, że 
ziemia zakliczyńska od lat związana jest z naszym krajem. Gdy prze-
śledzimy listę uczestników Wiosny Ludów to znajdziemy tam wiele 
nazwisk z Zakliczyna i okolicznych miejscowości. Musimy mieć też 
świadomość, że przeszłość ma wpływ na teraźniejszość i przyszłość 
– dodał konsul.

Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Ryszard Pa-
gacz stwierdził, że warto przypominać o tym, iż pozytywne re-
lacje między Polakami i Węgrami trwają od lat. – Na przestrzeni 
dziejów było wiele wspólnych działań, których wspólnym mianow-
nikiem była wspólna walka o wolność narodów. Tarnowianin Józef 
Bem jest bohaterem nie tylko Polski, ale i węgierskiego powstania 
narodowego. Żołnierze węgierscy odegrali istotną rolę w działaniach 
zbrojnych na naszych terenach podczas I wojny światowej, a ich gro-
by znajdują się w całej Małopolsce, również na ziemi zakliczyńskiej. 

Geneza polsko-węgierskiej przyjaźni

Z bliższych czasów należy wspomnieć węgierską rewolucję z 1956 
roku, kiedy to z  Polski dostarczano transporty krwi dla rannych. 
A dzisiaj wspólnie przeciwstawiamy się złu, które płynie z niektórych 
ośrodków w  Europie Zachodniej. Przeciwstawiamy się gospodar-
czemu i politycznemu uzależnianiu nas od decyzji podejmowanych 
gdzieś indziej – mówił.

Starosta tarnowski Jacek Hudyma zwracał uwagę na bogaty 
dorobek przyjaźni Polski i Węgier. Wyraził zadowolenie, że taka 
konferencja naukowa odbywa się w powiecie tarnowskim, któ-
rego samorząd kontynuuje współpracę z węgierskim regionem 
Szolnok.

Zastępca burmistrza Jászfényszaru, Győri János Bertalan za-
pewnił, że z wielką przyjemnością delegacja z Węgier przyjecha-
ła na tę konferencję. – Nasza współpraca z mieszkańcami gminy 
Zakliczyn wyraża się także w codziennych, zwykłych gestach. Każde 
nasze spotkanie jest okazją do lepszego poznania historii i kultury – 
stwierdził.

Podczas konferencji próbowano odpowiedzieć na pytanie 
o  genezę polsko–węgierskiej przyjaźni, której należy szukać 
w narodzinach obu państw, stąd prelekcje o św. Andrzeju Świe-
radzie, królu Stefanie Wielkim oraz genezie i znaczeniu „Szlaku 
węgierskiego”. Wykłady na ten temat wygłosili historycy z Polski 
i Węgier: Michał Chruściel, dr Farkas Kristóf Vince oraz Walde-
mar Chrobak. W panelu dyskusyjnym, którego moderatorem był 
dyrektor ZCK Kazimierz Dudzik głos zabrali ponadto profesor 
KUL Jacek Gołębiowski, konsul dr Gerencsér Tibor, wicemarsza-
łek Ryszard Pagacz i burmistrz Dawid Chrobak.

W wydarzeniu uczestniczyli także poseł do Parlamentu Euro-
pejskiego Arkadiusz Mularczyk, wieloletni poseł na Sejm RP Mi-
chał Wojtkiewicz, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Małopolskiego Wojciech Skruch oraz radni powiatu tarnowskie-
go – Krzysztof Płaczek, Józef Gwiźdź i Józef Wojtas.

Partnerem przedsięwzięcia było Województwo Małopolskie 
w ramach promocji Szlaku zamków w dolinie Dunajca. 
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Lamus w Lusławicach odzyskał dawny blask

Urząd Miejski w Zakliczynie informuje, że spółka SIM Małopolska 
sp. z o.o. ogłosiła przetarg nieograniczony na budowę budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego wraz z infrastrukturą towarzyszą-
cą na dz. nr 536/2 w miejscowości Wesołów w Gminie Zakliczyn 
(27 mieszkań). Przedmiotem zamówienia jest wykonanie zada-
nia inwestycyjnego w zakresie budowy budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz insta-
lacjami wewnętrznymi. Ponadto projektowane zagospodaro-
wanie działki obejmuje budowę parkingów zewnętrznych i we-
wnętrzną drogę dojazdową. W każdym z mieszkań przewidziano 
wyposażenie aneksu kuchennego w  podstawowe elementy: 
wolnostojąca kuchenka elektryczna z  piekarnikiem elektrycz-
nym, zlewozmywak jednokomorowy z ociekaczem (z armaturą) 
na stelażu meblowym. W łazienkach przewidziano wc wiszące 
na stelażu do zabudowy podtynkowej, umywalkę oraz prysznic 
bądź wannę w zależności od mieszkania. Każde mieszkanie bę-
dzie wyposażone w czujki dymu i czadu. Termin zakończenia re-
alizacji inwestycji to 18 miesięcy od udzielenia zamówienia.

Ogłoszono przetarg na budowę budynku
mieszkalnego wielorodzinnego wraz
z infrastrukturą towarzyszącą
w miejscowości Wesołów

W związku z ogłoszonym przetargiem Urząd Miejski w Za-
kliczynie planuje przeprowadzenie naboru wniosków o zawar-
cie umowy najmu. Kryteria i  zasady przeprowadzania naboru 
wniosków określa uchwała Nr XIX/155/2025 Rady Miejskiej 
w  Zakliczynie z  dnia 8 sierpnia 2025 r. w  sprawie kryteriów 
i zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy 
najmu lokali mieszkalnych znajdujących się w  budynku zlo-
kalizowanym w  Wesołowie, wybudowanych w  ramach inwe-
stycji realizowanej przez społeczną inicjatywę mieszkaniową 
SIM Małopolska sp. z o.o., na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 26 października 1995 r. o społecznych formach rozwoju 
mieszkalnictwa.

Ogłoszenie o  naborze wniosków o  zawarcie umowy najmu 
dostępne będzie w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w  Zakliczynie:  https://bip.malopolska.pl/umzakli-
czyn/  oraz  na stronach:  https://www.zakliczyn.pl/  i  https://
simmalopolska.pl/.

XVI-wieczny Lamus w zespole dworsko-parkowym w Lusławi-
cach przeszedł kompleksową renowację. Obiekt, jedna z pereł 
małopolskiej architektury, będzie pełnił także funkcje wysta-
wiennicze. W symbolicznym zakończeniu inwestycji, połączo-
nym z otwarciem stałej wystawy „Lamus w Lusławicach. Bracia 
Polscy – wolność myśli w XVI i XVII wieku” uczestniczyli m.in. 
Iwona Gibas z Zarządu Województwa Małopolskiego oraz Da-
wid Chrobak, burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn.

- To wydarzenie otwiera całkowicie nowy rozdział w  historii 
Europejskiego Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego. Jeden 
z klejnotów tutejszego zespołu dworsko-parkowego – XVI-wieczny 
Lamus odzyskał bowiem swój dawny blask – podkreślała pani mar-
szałek Iwona Gibas.

To właśnie z inicjatywy Zarządu Województwa Małopolskie-
go projekt kompleksowej renowacji lamusa został zgłoszony do 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Pozyskano prze-
szło 2,3 mln zł. Samorząd Małopolski dołożył z własnych środ-
ków ponad 300 tys. zł. Całe zadanie kosztowało przeszło 4 mln 
zł, w tym milion pochodzi od Fundacji BGK Most the Most.

W  efekcie przeprowadzonych prac Lamus został nie tylko 
poddany renowacji, ale zyskał też ważne funkcje wystawien-
nicze. Teraz może stać się przestrzenią dla muzealnych ekspo-
zycji oraz kameralnych wydarzeń kulturalnych. To wartościowe 
wzbogacenie pierwotnego charakteru obiektu, przede wszyst-
kim w  kontekście oferty programowej Europejskiego Centrum 
Muzyki Krzysztofa Pendereckiego. Ucieszy to z pewnością gosz-
czących w Lusławicach melomanów i turystów.
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Ostatni lot Jagody Gancarek 
Z głębokim żalem żegnamy Jagodę Gancarek, która zginęła 
tragicznie w  wypadku balonu w  Zielonej Górze. Wychowała 
się w Jamnej, uczęszczała do Szkoły Podstawowej w Paleśnicy. 
Jagoda Gancarek ukończyła studia na kierunku mechanika i bu-
dowa maszyn ze specjalnością pilotaż samolotowy w Chełmie.  
Zaczęła latać na szybowcach w 2016 roku, a w 2017 roku zdo-
była licencję i zaczęła latać na samolotach. 

Znakomita pilotka i instruktorka. Przestworza były Jej żywio-
łem. Jagoda realizowała swoje pasje jako instruktorka samoloto-
wa. Latała też jako pilotka samolotów przeciwpożarowych. Mia-
ła duże doświadczenie lotnicze i  tym doświadczeniem dzieliła 
się z innymi. 

Licencję pilota balonowego zdobyła w maju 2025 roku i po 
trzech miesiącach, w dniach od 7 do 10 sierpnia, wzięła udział 
w 20. Międzynarodowych Zawodach Balonowych – Balonowy 
Puchar Polski oraz Balonowe Mistrzostwa Polski Kobiet w Nałę-
czowie. W zawodach wzięło udział siedemnastu pilotów: piętna-
stu z Polski i po jednym z Węgier i Ukrainy. 

Po podliczeniu punktów Balonowych Mistrzostw Polski Ko-
biet na podium stanęły:

1. miejsce – Jagoda Gancarek (6,917 punktów)
2. miejsce – Ewelina Leszczuk (6,236 punktów)
3. miejsce – Sonia Rokosz (5,665 punktów)
Do tragicznego wypadku, w którym śmierć poniosła Jagoda 

Gancarek,  doszło w poniedziałek 9 marca 2026 roku około go-
dziny 8 rano w  Zielonej Górze. Balon, w  którym obok Jagody 
Gancarek leciały jeszcze dwie kobiety, zahaczył o jeden z budyn-
ków przy ulicy Krzywoustego. Na skutek tego zdarzenia z kosza 
na dach budynku wypadła Jagoda – mimo podjętej reanimacji jej 
życia nie udało się uratować. To pierwszy od 70 lat śmiertelny 
wypadek w polskim baloniarstwie. Justyna Gancarek miała za-
ledwie 28 lat; utalentowana, zawsze uśmiechnięta i życzliwa….

Uroczystości pogrzebowe Jagody Gancarek odbyły się 14 
marca w Gromniku. 

Śmierć Jagody Gancarek wstrząsnęła społecznością gminy 
Zakliczyn, środowiskiem baloniarskim w  Polsce, a  szczególnie 
w Aeroklubie Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze z którym Jago-
da była związana. Zewsząd popłynęły kondolencje do Rodziców 
i Braci Jagody,bo  to przede wszystkim wielka tragedia i strata 
rodziny Gancarków, z którymi łączymy się w bólu w trudnym dla 
Nich czasie. 
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Podziękowania realizatorom projektów
„Polak, Węgier dwa bratanki…” oraz promocji 
„Szlaku Zamków w Dolinie Dunajca”

W  dniach od 13 do 15 marca realizowany był przez Zakli-
czyńskie Centrum Kultury projekt promocji „Szlaku Zamków 
w  Dolinie Dunajca” którego partnerem było Województwo 
Małopolskie, a 14 marca konferencja naukowa „Polak, Węgier, 
dwa bratanki, i do szabli, i do szklanki/Lengyel, Magyar – két jó 
barát, együtt harcol, s issza borát.”

To bezprecedensowe, międzynarodowe wydarzenie w Zakli-
czynie nie byłoby możliwe do zrealizowania, gdyby nie Orga-
nizatorzy, Patroni, Partnerzy oraz Wykonawcy projektu, którym 
winny jestem podziękowania, a te należą się przede wszystkim:

Gerencsërowi Tiborowi  – Konsulowi Generalnemu Węgier 
w Krakowie, bo podczas ubiegłorocznych spotkań z Konsulem 
w których uczestniczył burmistrz Dawid Chrobak oraz dyrektor 
ZCK Kazimierz Dudzik, taki pomysł się narodził, a po przystąpieniu 
do jego realizacji  dr Gerencsër Tibor nie tylko przyjął patronat 
honorowy nad wydarzeniem, ale aktywnie w nim uczestniczył, 
m.in. jako panelista.

Ryszardowi Pagaczowi  – Wicemarszałkowi Województwa 
Małopolskiego, który był inicjatorem i  podczas 8. Biesiady 
rycerskiej w  Melsztynie wraz z    burmistrzami; Dawidem 
Chrobakiem, Krzysztofem Szotem (Czchów), wójtem Jarosławem 
Baziakiem (Gródek nad Dunajcem) oraz Krzysztofem Janiczkiem 
(reprezentującym Powiat Tarnowski) podpisał list intencyjny 
o  promocji „Szlaku Zamków w  Dolinie Dunajca.”   Podczas 
realizacji projektu wicemarszałek Pagacz przyjął patronat hono-

rowy, aktywnie uczestniczył w  konferencji naukowej nie tylko 
jako panelista. Ponadto Województwo Małopolskie było wiodą-
cym partnerem wydarzenia, także pod względem finansowym.

Jackowi Hudymie  – Staroście Tarnowskiemu, za życzliwości 
i przychylność podczas realizacji projektu. Jacek Hudyma przyjął 
patronat honorowy, uczestniczył aktywnie w konferencji, a Po-
wiat tarnowski wsparł finansowo wydarzenie.

Dawidowi Chrobakowi  – Burmistrzowi Miasta i  Gminy 
Zakliczyn za pełnienie honorów Gospodarza i  Organizatora 
wydarzenia, współfinansowanie projektu oraz pełnienie roli 
panelisty podczas konferencji naukowej, przyjęcie delegacji 
z Jászfényszaru i sfinansowanie jej pobytu w Zakliczynie. Pana 
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Wzorcowa współpraca OSP 
i środowisk lokalnych z ZCK 

Dobiega końca kampania sprawozdawczo – wyborcza w  jed-
nostkach OSP w gminie Zakliczyn. W gminie Zakliczyn działa 
9 jednostek OSP (być może niebawem zostanie zarejestrowana 
dziesiąta), a ostatnie w obecnej kampanii walne zebranie spra-
wozdawczo – wyborcze odbyło się 28 marca w OSP Stróże.  17 
kwietnia w Sali im. S. Jordana w zakliczyńskim ratuszu zaplano-
wany został Zjazd Gminny OSP podczas którego ukonstytuują 
się władze gminne OSP oraz zostaną wybrani delegaci na Zjazd 
Powiatowy OSP. 

W  miejscowościach, w  których działają Ochotnicze Straże 
Pożarne, trudno wyobrazić sobie lokalny pejzaż społeczny bez 
OSP: nie tylko dlatego, że strażacy - ochotnicy pierwsi spieszą 
z pomocą w razie zaistnienia zagrożenia bądź zjawisk kryzyso-
wych, ale także dlatego, że są tam remizy strażackie, które peł-
nią nie tylko funkcje ważne dla samych strażaków, ale także dla 

Burmistrza w  tej pracy aktywnie wspierał 
zastępca Dawid Drukała, skarbnik gminy 
Joanna Świderska – Mróz,  sekretarz gminy 
Janusz Krzyżak oraz inspektor UM w Zakli-
czynie Sylwia Kowalczyk.

Győri Jánosowi Bertalanowi  –  zastępcy 
burmistrza Jászfényszaru, który przewod-
niczył delegacji węgierskiej, a która przyby-
ła do Zakliczyna w bardzo merytorycznym 
składzie i aktywnie brała udział w realizacji 
wydarzenia.

Farkasowi Kristófowi Vince – doktorowi 
historii, Waldemarowi Chrobakowi i Micha-
łowi Chruścielowi  – magistrom historii, za 
przygotowanie i prezentację interesujących 
wykładów będących tematyką konferencji 
naukowej w  Zakliczynie, co potwierdzają 
opinie uczestników wydarzenia.

Jackowi Gołębiowskiemu  - historykowi,  
profesorowi Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego za przyjęcie roli panelisty pod-
czas konferencji i  bardzo dobrą recenzję 
wydarzenia.

Bugumile Szerencsés – za przygotowanie tłumaczeń do wy-
dawnictwa konferencyjnego oraz wykonaną pracę w trakcie obu 
realizowanych projektów.  

Krzysztofowi Szotowi – burmistrzowi Czchowa oraz Elżbiecie 
Ogieli  – dyrektor MOKSiR w  Czchowie, także podziękowania 

dla  Proboszczów parafii:    pw. Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny w  Czchowie,  pw. św. Idziego opata w  Zakliczynie oraz 
pw. Matki Bożej Anielskiej w Zakliczynie za pomoc w realizacji 
komponentu wydarzenia dotyczącego promocji „Szlaku Zamków 
w Dolinie Dunajca” w Czchowie i w Zakliczynie.

STARnowa.TV i  RDN Małopolska  – nie tylko za patronat 
medialny, ale także wyczerpującą relację z wydarzenia.

Tadeuszowi Malikowi i  Zakliczyńskiemu Klubowi Małopol-
skich heligonistów i  Harmonistów Stowarzyszenia „Klucz”  za 
wzbogacenie konferencji naukowej pierwiastkiem kulturowym 
bardzo ciepło przyjętym przez uczestników wydarzenia.

Zespołowi pracowniczemu Zakliczyńskiego Centrum Kul-
tury;  Ewelinie Siepieli, Magdalenie Tobiasz, Halinie Machel, 

Elżbiecie Mliczek,   Edycie Ramian, Stani-
sławowi Kusiakowi i Tomaszowi Zawiszy – 
zespołowi, który profesjonalnie wywiązał 
się z zadania przygotowania, realizacji oraz 
zamknięcia projektu bardzo wymagającego 
pod względem organizacyjnym.  

Uczestnikom konferencji naukowej; wy-
żej już wymienionym w tym kierownictwu 
Gminy Zakliczyn, a także posłowi do parla-
mentu Europejskiego Arkadiuszowi Mular-
czykowi, wiceprzewodniczącemu Sejmiku 
Województwa Małopolskiego Wojciecho-
wi Skruchowi, radnym Rady powiatu Tar-
nowskiego, radnym Rady Miejskiej w  Za-
kliczynie, honorowym obywatelom Gminy 
Zakliczyn ks. Prałatowi Pawłowi Mikul-
skiemu, dr Michałowi Wojtkiewiczowi, 
wójtowi Gminy Iwkowa Bartłomiejowi 
Durbasowi, przewodniczącej Rady Gminy 
Iwkowa Agnieszce Musiał, wiceprezesom 
Stowarzyszenia „Klucz” Agacie Nadolnik 
i  Marii Chruściel, prezesowi Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Zakliczyńskiej   Wojcie-

chowi Grzegorczykowi wraz z  skarbnik Towarzystwa Marią 
Grzegorczyk, dyrektorowi Kazimierzowi Wojnickiemu oraz 
wszystkim nie wymienionym literalnie a także pełniącym waż-
ne funkcje społeczne i duchowe.

Kazimierz Dudzik – dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury
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27 marca o  godzinie 18 – tej odbył się wernisaż 
wystawy „Kolory Kenii” Jana Brdeja w  Galerii 
ZCK „Poddasze”, a wystawę można oglądać do 24 
kwietnia w świeżo pomalowanej przez pracowni-
ków Zakliczyńskiego centrum Kultury przestrzeni 
wystawienniczej. „Kolory Kenii” to wystawa po-
chodzącego z  Marcinkowic artysty – fotografika 
Jana Brdeja.   

Jan Brdej w  twórczości skupia się na osobistym 
doświadczaniu różnych możliwości fotograficznego 
wyrazu. Fascynuje się różnymi dziedzinami 
fotografii artystycznej, ze  szczególnym uwzględ-
nieniem fotografii humanistycznej i tematów zwią-
zanych z  człowiekiem. Jego prace były prezentowane na  wy-
stawach indywidualnych i  zbiorowych, a  także wielokrotnie 
nagradzane i  wyróżniane w  krajowych i  międzynarodowych 
konkursach fotograficznych.

Jest członkiem Krynickiego Towarzystwa Foto-
graficznego w Krynicy-Zdroju oraz Stowarzyszenia 
na Rzecz Rozwoju Fotografii Humanistycznej „Foto 
Humanum” w Łodzi. Należy do Fotoklubu Rzeczy-
pospolitej Polskiej oraz Międzynarodowej Federa-
cji Sztuki Fotograficznej, która uhonorowała go ty-
tułem Excellence FIAP (EFIAP). Jest laureatem 
„Srebrnego Jabłka Sądeckiego”, został odznaczony 
medalem „Za fotograficzną twórczość.”

Najbardziej znaną dotąd wystawą indywidualną 
Jana Brdeja jest wystawa pod tytułem „Pasja Kasi” 
prezentowana w ubiegłym roku w Pijalni Głównej 
w  Krynicy-Zdroju, w  2025 roku był uczestnikiem 

wystawy zbiorowej „Intymność formy” prezentowanej w Galerii 
„Przędza” w Łodzi.  Teraz przyszedł czas na Zakliczyn i „Kolory 
Kenii.”

„Kolory Kenii” to opowieść o świecie, który z perspektywy eu-
ropejczyka — a zwłaszcza Polaka — pozostaje odległy, tajemni-
czy i trudno dostępny. To przestrzeń, w której natura i człowiek 
funkcjonują poza znanymi nam schematami, w rytmie tak innym 
od europejskiej codzienności, że wydaje się niemal symboliczną 
krainą wolności.

Fotografie prowadzą widza przez krajobrazy kenijskich par-
ków narodowych i rezerwatów — rozległe, otwarte, pełne świa-
tła. Sawanna, malownicze jeziora, zmieniające się niebo i  nie-
przerwany ruch dzikich zwierząt tworzą obraz świata, który jest 
nieskrępowany, naturalny i w swoim tempie niezależny od czło-
wieka. Jan Brdej uchwycił te sceny z wyjątkową wrażliwością: 
nic nie zostało tu zaaranżowane, nic naruszone — kadry oddy-
chają przestrzenią i swobodą, jaka w europejskim pejzażu rzadko 
bywa doświadczeniem oczywistym.

stowarzyszeń czy instytucji, które w domach strażaka prowadzą 
swoją działalność statutową na rzecz społeczności lokalnych. 

Zakliczyńskie Centrum Kultury korzysta z  takich możliwości 
w Filipowicach, Gwoźdźcu i Woli Stróskiej. Obok zespołów arty-
stycznych takich jak Strażacka Orkiestra Dęta „Filipowice” czy Ze-
spół Folklorystyczny „Gwoździec”, miejsce w tamtejszych remizach 
znalazły także oddziały Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju Gminy 
Zakliczyn „Klucz”: Grupa Regionalna „Gwoździec”, Klub Przyjaciół 
SOD „Filipowice” czy Wolska Organizacja Kobiet „Nad potokiem.” 
Taka współpraca jest korzystna dla środowisk lokalnych i gospo-
darzy obiektów, bo Zakliczyńskie Centrum Kultury partycypu-
je w  utrzymaniu obiektów strażackich, a  dzięki współpracy ZCK 

z miejscowymi OSP,  środowisko lokalne  otrzymuje ofertę kultural-
ną. Trudno wyobrazić sobie także organizację wydarzeń o charak-
terze kulturalnym i rocznicowym, organizowanych na terenie gminy 
Zakliczyn bez wsparcia druhów z poszczególnych jednostek OSP. 

Dziękuję jednostkom OSP z  Faliszewic, Filipowic, Gwoźdź-
ca, Woli Stróskiej i Zakliczyna za zaproszenie na walne zebrania 
sprawozdawczo – wyborcze. Dziękuję za zapisy o  współpracy 
z Zakliczyńskim Centrum Kultury w planach działania Waszych 
jednostek OSP. Nowo wybranym władzom jednostek OSP ży-
czę sukcesów i satysfakcji w działalności na rzecz mieszkańców 
gminy Zakliczyn, a także tyle szczęśliwych powrotów z akcji, ile 
będzie do akcji wyjazdów. 
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Wydawnictwo REGIS poleca nową 
książkę Kazimierza Dudzika 

Historia nie zaczyna się w podręczniku. Nie za-
czyna się też od dat i nazwisk, które kazano nam 
zapamiętać w szkole. Zaczyna się znacznie wcze-
śniej – tam, gdzie człowiek po raz pierwszy się-
gnął po narzędzie, rozpalił ogień i ruszył w świat, 
by go zrozumieć… albo przynajmniej przetrwać.

„Stąpając po historii. Od prehistorii do ostat-
niego rodu zamku Melsztyńskiego” Kazimierza 
Dudzika to opowieść o  tej właśnie drodze – od 
początków człowieka aż po wydarzenia i miejsca 
zakorzenione w naszej, lokalnej historii. To książ-
ka, która nie udaje akademickiego wykładu, lecz 
świadomie wybiera formę żywej, barwnej narracji 
– pełnej refleksji, dygresji i osobistego spojrzenia 
autora na dzieje świata i Polski.

Autor prowadzi czytelnika przez kolejne etapy 
rozwoju człowieka: od Homo erectus i neandertalczyków, przez 
pojawienie się Homo sapiens, aż po przełomowe momenty, ta-
kie jak narodziny rolnictwa i pierwsze osadnictwo na ziemiach 
dzisiejszej Polski. To podróż nie tylko w czasie, ale i w sposobie 
myślenia – o tym, kim jesteśmy, skąd przyszliśmy i jak kształto-
wały się nasze wyobrażenia o świecie.

Szczególne miejsce w  tej opowieści zajmuje historia zamku 
melsztyńskiego i jego właścicieli. Autor poświęca im wiele uwa-
gi, ukazując nie tylko fakty historyczne, ale również kontekst 
epoki, znaczenie rodu oraz jego wpływ na losy regionu i kraju. 
Dzięki temu wielka historia splata się tu z historią lokalną, nada-
jąc całości wyjątkowo osobisty i zakorzeniony charakter.

KALEJDOSKOP KULTURY

To także książka o  tym, kto i  w  jaki sposób 
opowiada historię. O  stereotypach, o  spojrze-
niu „z  zewnątrz” i  o  potrzebie budowania wła-
snej narracji. Autor przypomina, że historia to 
nie tylko zbiór faktów, lecz także interpretacje, 
emocje i opowieści, które przetrwały do naszych 
czasów – często nieprzypadkowo w takiej, a nie 
innej formie.

Kazimierz Dudzik zaprasza czytelnika do 
wspólnej wędrówki – nie jako wykładowca, lecz 
jako przewodnik i  pasjonat, który sam „stąpa 
po historii”, odkrywając ją krok po kroku. Dzię-
ki temu książka zyskuje unikalny charakter: jest 
jednocześnie popularyzacją wiedzy, osobistą re-
fleksją i literacką opowieścią.

Jeśli chcesz spojrzeć na historię inaczej – bli-
żej, głębiej i bardziej po ludzku – ta książka jest właśnie dla Cie-
bie.” 

Powyższą recenzję można przeczytać na stronie internetowej 
wydawnictwa REGIS. Książkę „Stąpając po historii. Od prehisto-
rii do ostatniego rodu zamku Melsztyńskiego” Kazimierza Du-
dzika, która ukazała się nakładem Stowarzyszenia „Klucz” przy 
wsparciu Salonu MAKO w Roztoce, można nabyć m.in. w zakli-
czyńskim ratuszu, w Punkcie Informacji Turystycznej w Melszty-
nie oraz w księgarni internetowej wydawnictwa REGIS. Po świę-
tach Wielkiej Nocy możliwa jest organizacja spotkań autorskich, 
podczas których można będzie nabyć książkę  wraz z dedykacją 
autora.  

W  kontraście, a  jednocześnie w  dialogu z  naturą, pojawiają 
się portrety mieszkańców wioski Masajów. Ich obecność, gesty, 
spojrzenia i  barwy tradycyjnych strojów tworzą intymną opo-
wieść o życiu blisko ziemi, tradycji i wspólnoty. To świat, który 
dla polskiego odbiorcy może wydawać się odległy, ale w ukaza-
nych twarzach i emocjach pojawia się uniwersalne doświadcze-
nie ludzkiej godności, dumy i wewnętrznej swobody.

W zdjęciach tych — zarówno krajobrazach, jak i portretach — 
widoczna jest umiejętność artysty do uchwycenia istoty wolno-
ści: wolności natury, wolności człowieka, wolności innego rytmu 

życia, który pozostaje poza presją i pośpiechem zachodniej kul-
tury. To świat, który istnieje „po swojemu” — a Brdej zdołał tę au-
tonomię i naturalną harmonię zapisać w obrazach z wyjątkową 
wprawą i wyczuciem.

Wystawa „Kolory Kenii”  odsłania kraj kontrastów: dziki, 
a zarazem spokojny; surowy, ale pełen energii; odległy, a dzięki 
fotografiom stający się niezwykle bliski. To zaproszenie do 
spojrzenia na rzeczywistość z większą uważnością i otwartością 
— zwłaszcza na to, co nieznane, dalekie i  przepełnione 
autentycznym poczuciem wolności. 
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Informacje w skrócie, zapowiedzi wydarzeń 
Kiermasz i konkurs palm

29 marca na zakliczyńskim Rynku odbył się Kiermasz oraz 
Konkurs Palm Wielkanocnych. Na kiermasz zgłoszono 4 stoiska, 
natomiast do konkursu siedem palm wielkanocnych. 

Audioprzewodnik „Melsztyńskie opowieści”
Na zlecenie burmistrza Dawida Chrobaka ceniony dzienni-

karz, reżyser, scenarzysta, pasjonat historii i regionalista Marek 
Kołdras przygotowuje audioprzewodnik „Melsztyńskie opowie-
ści.” W audioprzewodniku usłyszycie historie zamku melsztyń-
skiego opowiadane głosami: Marka Kołdrasa, burmistrza Dawi-
da Chrobaka, autora opracowań na temat zamku melsztyńskiego 
dra Krzysztofa Moskala, historyka dra Piotra Dudy,  archeologa 
Eligiusza Dworaczyńskiego, regionalisty i dyrektora Zakliczyń-
skiego Centrum Kultury  Kazimierza Dudzika, historyka Walde-
mara Chrobaka, kierowniczki  Biblioteki Pedagogicznej w Brze-
sku Alicji Koźmińskiej oraz Marii Grzegorczyk z Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Zakliczyńskiej. 

Majówka Melsztyńska 
1 maja o godzinie 16 – tej w Melsztynie rozpocznie się Majów-

ka Melsztyńska podczas której po raz drugi zostanie zainauguro-
wany sezon turystyczny w Powiecie Tarnowskim. W programie 
po uroczystym otwarciu sezonu turystycznego przez starostę 
tarnowskiego Jacka Hudymę i burmistrza Dawida Chrobak, 
przewidziane są m.in.: Melsztyńskie skarby czyli rodzinna gra te-
renowa, spotkanie z autorami: audioprzewodnika „Melsztyńskie 
opowieści” i książki „Stąpając po historii. Od prehistorii do ostat-
niego rodu zamku Melsztyńskiego”, a także biesiada turystyczna 
połączona z  nocnym zwiedzaniem zamku w Melsztynie. 

3 Maja w Zakliczynie 
W 2026 roku przypada 235 rocznica uchwalenia Konstytucji 

3 Maja. Tradycyjnie w Zakliczynie gminne obchody święta roz-
poczną się Mszą świętą w intencji Ojczyzny w kościele parafi al-
nym pw. św. Idziego opata. Po nabożeństwie odbędzie się mani-
festacja patriotyczna pod pomnikiem św. Jana Pawła II. 
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